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Spørgsmål nr. 413 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Ministeren bedes redegøre for, hvorfor hun ikke har kunnet 

svare på spørgsmål fra Folketinget om, hvor mange ressour-

cer der blev brugt på indsatsen på Christiania, når der nu i In-

formation den 27/2-08 er fremlagt dokumentation for, at det 

var nøje planlagt, hvor mange politifolk der skulle sættes 

ind.” 

 

Svar: 

 

Som det fremgår af den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 412 (Alm. 

del) fra Retsudvalget, blev det faktiske koncept for den forstærkede poli-

timæssige indsats, der blev gennemført i 2004, ændret i forhold til de 

planlægningsforudsætninger fra 2003, som omtales i den nævnte artikel. 

Københavns Politi har således anvendt færre ressourcer ved indsatsen på 

Christiania end det oprindelige estimat.  

 

Som det videre fremgår af besvarelsen af spørgsmål nr. 412, kan Køben-

havns Politi ikke foretage en samlet opgørelse over personaleforbruget 

ved de konkrete politiindsatser på Christiania. 

 

Der kan i den forbindelse henvises til min besvarelse af 17. august 2006 

af spørgsmål nr. S 4530 fra medlem af Folketinget Line Barfod (EL). 

Som det fremgår heraf, har Københavns Politi oplyst, at når det er van-

skeligt at gøre op, hvad der præcist bruges på enkelte politioperationer, 

hænger det sammen med, at politiarbejde i det daglige ikke er strukture-

ret i isolerede ”kasser”, idet den til rådighed værende styrke søges an-

vendt så bredt som muligt i den daglige operative og taktiske prioritering.  

 

Københavns Politi har således oplyst, at den styrke, der er til rådighed i 

forbindelse med bestræbelserne på at fastholde de opnåede resultater på 

Christiania, har denne opgave som sit primære mål, men styrken er sam-

tidig en del af det stående beredskab, og personalet bliver ligeledes an-

vendt til andre opgaver.  

 

Københavns Politi er i øvrigt også af polititaktiske årsager tilbagehol-

dende med at afgive for præcise oplysninger om beredskabets størrelse.  


